
LIETUVOS RESPUBLIKOS CIVILINIŲ ORLAIVIŲ REGISTRAS 
 

Asmens duomenų tvarkymo tikslas 

 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas Tvarkomų asmens duomenų kategorijos 

Civilinių ir nekarinių valstybės orlaivių 

(toliau – orlaiviai) savininkų ir 

naudotojų identifikavimas registro 

duomenų teikimo ir registro objektų 

apskaitos tikslais 

Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymas  

 

Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro 

nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu 

Nr. 1340 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinių 

orlaivių registro reorganizavimo ir Civilinių 

orlaivių registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Nuostatai) 

1. Orlaivių savininkų ir naudotojų asmens 

duomenys; 

2. Duomenys apie orlaivį; 

3. Duomenys, susiję su registruoti pateiktais 

dokumentais, daiktinėmis teisėmis į orlaivį 

ir teisių suvaržymais. 

 

Detalūs Lietuvos Respublikos civilinių 

orlaivių registre tvarkomi asmens duomenys 

nurodyti Nuostatų III skyriuje. 

 

Duomenų gavėjai 

 

Asmens duomenų saugojimo laikotarpis Duomenų tvarkytojas 

1. VĮ „Oro navigacija“; 

2. Lietuvos statistikos departamentas; 

3. Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnyba; 

4. Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Finansų ministerijos; 

5. Policijos departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos; 

6. VĮ „Turto bankas“; 

7. kiti duomenų gavėjai, nurodyti 

Nuostatų VII skyriuje. 

 

Pakeisti ar išregistruoto registro objekto – orlaivio 

duomenys saugomi registro duomenų bazėje 5 

metus nuo pakeitimo ar išregistravimo datos. Po 

5 metų duomenys iš registro duomenų bazės 

perkeliami į registro duomenų bazės archyvą, 

kuriame jie saugomi 10 metų. Suėjus šiam 

terminui, registro duomenys sunaikinami. 

 

 

VšĮ Transporto kompetencijų agentūra 

Duomenų teikėjai 

 

  

1. Orlaivių savininkai arba jų įgalioti 

atstovai; 

2. VĮ Registrų centras, teikiantis 

duomenis iš Lietuvos Respublikos 

  



gyventojų registro, Juridinių asmenų 

registro, Lietuvos Respublikos hipotekos 

registro ir Turto arešto aktų registro. 

 
 


